Протокол

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Починковского муниципального района, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
с.Починки                                                                                               07.11.2017г.        15-00час.

Присутствовали:

Елисеев Владимир                    первый заместитель главы администрации Починковского
Сергеевич                                  муниципального района – председатель комиссии;

Шабалов Сергей                       председатель КУМИ администрации Починковского

Александрович                         муниципального района – заместитель председателя комиссии;

Зотова Елена                              ведущий специалист КУМИ администрации Починковского

Владимировна                           муниципального района  - секретарь комиссии;

Ларин Дмитрий                        начальник отдела правового обеспечения и взаимодействия с

Иванович                                  ОМСУ администрации Починковского муниципального района
                                                   - член комиссии;

Родионов Александр               начальник управления АС и ЖКХ администрации

Павлович                                  Починковского муниципального района – член комиссии
1. Предмет аукциона
Предмет аукциона:  право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Починковского муниципального района
Лот  № 1:

Рекламная конструкция щит 3х6, расположенная по адресу: Нижегородская область, Починковский район, с.Починки, ул.Луначарского, около д.№ 74а магазин «Европа» вдоль автомобильной дороги IP – 158 Нижний Новгород – Саратов 221км+66м справа  (по направлению в Н.Новгород), номер рекламной конструкции 5, суммарная площадь информационных полей конструкции 36,0кв.м.

Начальная цена лота – 40 500 (сорок тысяч пятьсот) рублей в год.

Шаг аукциона (5%) начальной цены договора – 2025 (две тысячи двадцать пять) рублей.

Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции   заключается на 5 лет.

Итоговый размер платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной  конструкции на рекламном месте за первый год использования за вычетом уплаченного задатка.
Лот № 2:

Рекламная конструкция щит 3х6, расположенная по адресу: Починковский  район с. Починки, ул. Луначарского, около дома № 39 вдоль автомобильной дороги  IP-158 Нижний Новгород – Саратов 221км + 300м слева (по направлению в Н.Новгород ) номер рекламной конструкции 6, суммарная площадь информационных полей конструкции 36,0кв.м.
Начальная цена лота – 40 500 (сорок тысяч пятьсот) рублей в год.

Шаг аукциона (5%) начальной цены договора – 2025 (две тысячи двадцать пять) рублей.
Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции   заключается на 5 лет.

Итоговый размер платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной  конструкции на рекламном месте за первый год использования за вычетом уплаченного задатка.

Платежи вносятся владельцем рекламной конструкции самостоятельно (через банк или платежным поручением) по реквизитам, указанным в договоре, в следующие сроки:

- первый платеж в течение 15 банковских дней с даты заключения договора;

- последующие платежи до 15 числа месяца, следующего за наступлением даты действия договора.

Датой оплаты считается дата зачисления средств на соответствующие расчетные счета (дата отметки банка).

2. Результат рассмотрения заявок

Аукционной комиссией установлено, что на 17часов 00минут 03 ноября 2017года (срок окончания приема  заявок) заявок на участие в аукционе поступила – 1(одна) заявка от претендента по Лоту № 1:
	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная в качестве задатка (руб.)

	1
	31.10.2017
	Общество с ограниченной ответственностью «Ресурс»
	8 100,00

Заявка от претендента подана заявителем в определенное аукционной документацией время.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендента Общества с ограниченной ответственностью «Ресурс» в лице генерального директора Кузнецова Игоря Викторовича установлен на основании выписки со счета организатора аукциона, подтверждающей поступление денежных средств на счет.

По результатам рассмотрения документов аукционной комиссией установлено:
1. Признать Общество с ограниченной ответственностью «ООО Ресурс» единственным участником аукциона право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Починковского муниципального района
Лот  № 1:

Рекламная конструкция щит 3х6, расположенная по адресу: Нижегородская область, Починковский район, с.Починки, ул.Луначарского, около д.№ 74а магазин «Европа» вдоль автомобильной дороги IP – 158 Нижний Новгород – Саратов 221км+66м справа  (по направлению в Н.Новгород), номер рекламной конструкции 5, суммарная площадь информационных полей конструкции 36,0кв.м.

Начальная цена лота – 40 500 (сорок тысяч пятьсот) рублей в год.

Шаг аукциона (5%) начальной цены договора – 2025 (две тысячи двадцать пять) рублей.

Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции   заключается на 5 лет.
Аукционной комиссией установлено, что на 17часов 00минут 03 ноября 2017года (срок окончания приема  заявок) заявок на участие в аукционе поступила – 1(одна) заявка от претендента по Лоту № 2:
	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная в качестве задатка (руб.)

	1
	31.10.2017
	Общество с ограниченной ответственностью «Ресурс»
	8 100,00

Заявка от претендента подана заявителем в определенное аукционной документацией время.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендента Общества с ограниченной ответственностью «Ресурс» в лице генерального директора Кузнецова Игоря Викторовича установлен на основании выписки со счета организатора аукциона, подтверждающей поступление денежных средств на счет.

По результатам рассмотрения документов аукционной комиссией установлено:

1. Признать Общество с ограниченной ответственностью «ООО Ресурс» единственным участником аукциона право на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Починковского муниципального района

Лот № 2:

Рекламная конструкция щит 3х6, расположенная по адресу: Починковский  район с. Починки, ул. Луначарского, около дома № 39 вдоль автомобильной дороги  IP-158 Нижний Новгород – Саратов 221км + 300м слева (по направлению в Н.Новгород ) номер рекламной конструкции 6, суммарная площадь информационных полей конструкции 36,0кв.м.
Начальная цена лота – 40 500 (сорок тысяч пятьсот) рублей в год.

Шаг аукциона (5%) начальной цены договора – 2025 (две тысячи двадцать пять) рублей.
Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции   заключается на 5 лет.

2.Признать аукцион на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Починковского муниципального района, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, адресный ориентир: Нижегородская область, Починковский район, с.Починки, ул.Луначарского, около д.№ 74а магазин «Европа» вдоль автомобильной дороги IP – 158 Нижний Новгород – Саратов 221км+66м справа  (по направлению в Н.Новгород), номер рекламной конструкции 5, суммарная площадь информационных полей конструкции 36,0кв.м.  (Лот № 1); адресный ориентир: Починковский  район с. Починки, ул. Луначарского, около дома № 39 вдоль автомобильной дороги  IP-158 Нижний Новгород – Саратов 221км + 300м слева (по направлению в Н.Новгород ) номер рекламной конструкции 6, суммарная площадь информационных полей конструкции 36,0кв.м. (Лот № 2) несостоявшимися в соответствии с пунктом 5.7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановлением администрации Починковского муниципального района                      от 10.07.2017 года N 575 "Об утверждении Порядка проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях и ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности Починковского муниципального района, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Починковского муниципального района".

3.Единственному признанному участнику аукциона Обществу с ограниченной ответственностью «Ресурс» в лице генерального директора Кузнецова Игоря Викторовича направить в течение трех дней со дня подписания настоящего протокола два экземпляра  подписанного проекта договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, при этом размер платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

Состав комиссии – 6 человек.
Присутствуют – 5 человек. Кворум имеется.

Председатель комиссии:

Елисеев В.С.                   ___________________________

Заместитель председателя  комиссии:

Шабалов С.А.               _____________________________

Секретарь комиссии:

Зотова Е.В.                   ______________________________

Члены комиссии:

Ларин Д.И.                  _______________________________

Родионов А.П.            _______________________________